

## 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 3 月 16 日

上場会社名 W D B 株式会社

( JASDAQ ・ コード番号 : 2475 )

( URL <http://www.wdb.com> )

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 中 野 敏 光

問合せ先責任者 役 職 名 専務取締役

氏 名 大 塚 美 樹

T E L : ( 0792 ) 87 0111 ( 代表 )

### 1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

( 内容 )

有形固定資産の減価償却の方法 18 年度見込額のうち、当四半期分を計上しております。  
税金費用の算出について簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

( 内容 )

当連結会計期間から「固定資産の減損に係る会計基準」（「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成 14 年 8 月 9 日））及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会 平成 15 年 10 月 31 日 企業会計基準適用指針第 6 号）を適用しております。

なお、これによる損益への影響はありません。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結（新規） 理系人株式会社

W D B ドクター・ファーマシスト株式会社

W D B 研究分析株式会社

### 2 . 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

#### ( 1 ) 経営成績（連結）の進捗状況

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期（当期） 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	10,359	-	460	-	437	-	224	-
17 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
( 参考 ) 17 年 3 月期	9,793	-	333	-	320	-	152	-

	1 株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	15,569	38	-	-
17 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-
( 参考 ) 17 年 3 月期	65,312	48	-	-

( 注 ) 1 当連結会計年度より四半期決算の開示を行っているため、前年第 3 四半期実績及び増減率については記載しておりません。

2 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

3 平成 17 年 11 月 22 日付で株式 1 株につき 5 株の株式分割を行いました。当第 3 四半期の 1 株当たり四半期純利益は、この株式分割が期首に行われたものとして、算定しております。

4 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期における我が国の経済は、企業収益の改善を受けて設備投資が増加し、個人消費も緩やかな増加傾向を示し、景気は堅調に回復しました。また、国内の雇用情勢は、有効求人倍率が改善傾向を示し、新規求人数も増加する一方、若年層の完全失業率は依然高水準で推移しております。

このような環境のもと、人材ビジネス市場の環境は、前期より引き続き需要の増加基調にあり、連結業績を牽引し、当第3四半期までの連結売上高は10,359百万円、経常利益は437百万円、当期純利益は224百万円となっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	5,204	763	14.7	52,829 35
17年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	3,477	546	15.7	189,067 42

(注) 1 当連結会計年度より四半期決算の開示を行っているため、前年第3四半期実績及び増減率については記載しておりません。

2 平成17年11月22日付で株式1株につき5株の株式分割を行いました。当第3四半期の1株当たり株主資本は、この株式分割が期首に行われたものとして、算定しております。

3 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示してあります。

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期の総資産は、現金及び預金・売掛金が増加したため前連結会計年度末に比べ1,726百万円増加し、5,204百万円となりました。負債は、長期借入金及び短期借入金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ1,509百万円増加し、4,440百万円となりました。株主資本は、利益剰余金が増加したこと等により763百万円と前連結会計年度末に比べ216百万円増加しましたが、株主総資本比率は14.7%と前連結会計年度末に比べ1.0ポイント低下しております。

[ 参考 ]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,319	556	442

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 27,543円98銭

1株当たり予想当期純利益については、平成17年11月22日付で株式1株につき5株の株式分割、平成18年3月16日の公募増資による増加株式数（1,600株）を加味した予定期末発行済株式数16,050株により算出しております。

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

通期の連結業績予想については、平成18年2月10日付で発表いたしました業績予想に変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後の様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
現金及び預金	1,364,600	-	-	-	872,424
受取手形及び売掛金	1,655,896	-	-	-	1,327,740
その他	213,665	-	-	-	117,710
流動資産合計	3,234,161	-	-	-	2,317,875
<b>固定資産</b>					
有形固定資産	1,144,813	-	-	-	314,410
無形固定資産	335,100	-	-	-	375,043
投資その他の資産	484,002	-	-	-	462,067
固定資産合計	1,963,916	-	-	-	1,151,521
<b>繰延資産</b>	5,933	-	-	-	7,688
資産合計	5,204,012	-	-	-	3,477,085
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
買掛金	854,751	-	-	-	766,033
短期借入金	950,000	-	-	-	550,000
1年以内返済予定の長期借入金	443,682	-	-	-	218,088
1年以内償還予定の社債	70,000	-	-	-	85,000
賞与引当金	47,810	-	-	-	27,789
その他	676,747	-	-	-	557,482
流動負債合計	3,042,991	-	-	-	2,204,392
<b>固定負債</b>					
社債	295,000	-	-	-	337,500
長期借入金	932,229	-	-	-	234,944
退職給付引当金	1,972	-	-	-	2,408
役員退職慰労引当金	167,104	-	-	-	151,436
その他	1,331	-	-	-	-
固定負債合計	1,397,637	-	-	-	726,288
負債合計	4,440,628	-	-	-	2,930,680
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
<b>(資本の部)</b>					
資本金	200,000	-	-	-	200,000
資本剰余金	9,871	-	-	-	9,871
利益剰余金	544,181	-	-	-	333,653
その他有価証券評価差額金	9,331	-	-	-	2,879
資本合計	763,384	-	-	-	546,404
負債、少数株主持分及び資本合計	5,204,012	-	-	-	3,477,085

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%) (注)千円未満切捨

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	10,359,899	-	-	-	9,793,054
売上原価	8,043,969	-	-	-	7,743,675
売上総利益	2,315,929	-	-	-	2,049,379
販売費及び一般管理費	1,855,253	-	-	-	1,715,550
営業利益	460,676	-	-	-	333,828
営業外収益					
受取利息	132	-	-	-	288
受取配当金	1,211	-	-	-	60
保険解約金	414	-	-	-	-
その他	1,780	-	-	-	9,087
営業外費用					
支払利息	19,694	-	-	-	16,027
その他	6,967	-	-	-	6,489
経常利益	437,553	-	-	-	320,748
特別利益					
投資有価証券売却益	21	-	-	-	3,964
貸倒引当金戻入益	-	-	-	-	3,287
固定資産売却益	16,710	-	-	-	-
特別損失					
投資有価証券売却損	2,695	-	-	-	-
固定資産売却損	-	-	-	-	209
固定資産除却損	1,390	-	-	-	1,648
前期損益修正損	5,596	-	-	-	2,084
子会社清算損	-	-	-	-	28,934
労災補償金	5,000	-	-	-	-
税金等調整前四半期(当期)純利益	439,602	-	-	-	295,121
法人税、住民税及び事業税	240,436	-	-	-	166,362
法人税等調整額	25,811	-	-	-	24,137
四半期(当期)純利益	224,977	-	-	-	152,896